
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 

CNPJ Nº 05.648.696/0001-8 
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO-SEMROG 

AUTOHIZAÇÃO 

Estando devidamente cumpridas as formalidades legais, autorizo a abertura do procedimento 

licitatório para o Registro de preço para futura e eventual aquisição de veículos destinado a atender as 

demandas das secretarias de Administração, Assistência Social e Saúde do município de ltapecuru

Mirim/MA 

Remeta-se a (o) Pregoeira (o) para autuação, instrução do processo licitatório com a elaboração 

das minutas de edital e seus anexos, devendo constar a minuta do instrumento de contrato. 

Posteriormente, encaminhar para assessoria jurídica para emissão de parecer das minutas e 

demais anexos. 

ltapecuru-Mirim/MA, 01 de fevere· de 2022. 

Lucian de: ilva Nunes 
Secretário Municipal da Re a, Orçamento e Gestão-SEMROG 

RUA SENADOR BENEDITO LEITE, 'i/Nº, CENl RO, ITAPECURU-MIRIM/ MA, CEP Nº 65.485-000 



Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-.. em 04/11/2021 18:20:06 - IP com nº: 10.0.0.238 

1. DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURLJ.MIRIM 

no 1 - Edição Nº CXIX de 4 de 

SEC. MUN. DE GOVERNO 
- PORTARIAS - N0MEAÇÃO:'::t045/2021 

PORTARIA Nº 1045/2021, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 . 
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO- CPL, PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO. 

O Prefeito Municipal de ltapecuru Mirim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e atendendo às necessidades 
. de reestruturar as atividades concernentes à Contratação Pública no âmbito da Administração Municipal de ltapecuru Mirim/MA; 

RESOLVE: 
Art. 1°- Instituir, de acordo com o artigo 3°, inciso IV da Lei nº 10520/2002 e do art. 51 da Lei nº 8.666/1993, bem como do art. 7°, inciso li do 
Decreto Municipal nº 547/2017 Nomeia: 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL, para atuar em todas as modalidades licitatórias, constituindo-se conforme composição 

forma a composição a seguir: 

1- GREGORY KAWAY DE FREITAS SILVA Presidente (servidor ocupante de cargo comissionado). 
li- PAULO ANDRÉ VAZ PEREIRA Secretário (servidor ocupante de cargo efetivo). 

Ili- IGOR VINICIUS DOMINGUES VIEIRA - Membro (servidor ocupante de cargo comissionado). 
IV- RAIMUNDO WALLYSON GOUVEIA DE OLIVEIRA- Membro (servidor ocupante de cargo efetivo). 

Art. 2°- Designar e nomear para exercer a função de Pregoeiras Municipais: 

1 - NELSONAIRON MARQUES VIANA - Pregoeiro Titular. 
li - DEBORA OLIVEIRA MAGALHÃES - Pregoeira Substituta. 

Art. 3°- Designar e nomear para exerc'"er as funções de Equipe de Apoio: 

a) PAULO ANDRÉ VAZ PEREIRA- (servidor ocupante de cargo efetivo). 
b) RODRIGO DE ALMEIDA ABREU- (servidor ocupante de cargo comissionado). 

Art. 4º• Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE NOVEMBRO OE 2021. 

aDOM 

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva 
CPF: ·••_924_775.•• em 04/11 /2021 18:20:06 · IP com nº: 10.0.0.238 

https://www.itapecurumirim.ma .gov .br//diariooficial/?id= 140 

Pqina(s) 9 de 14 

~ 
~ 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA 

CNPJ Nº 05.648.696/0001-8 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

TERMO DE 1\l TUAÇÃO 

Processo Administrativo nº 191/2021 

Requisitante (s): SEMAPREH, SEMAS E SEMUS 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preço para futur,1 e eventual aquisição de veículos destinado a atender 

as demandas das secretarias de Administração, ,t..ss sténcía Social e Saúde do município de ltapecuru

Mirim/MA. 

Ao 1 (um) dia do mês de fevereiro d~ :ion (dois mil e vinte e dois) na sala da Comissão 

Permanente de Licitação-CPL, mediante ordem da Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

SEMROG, autuo, rubrico registro e numero o processe, que adiante se vê, do que, para constar, eu, Débora 

Oliveira Magalhães, Pregoeira Substituta, lavrei este terno. 

ltapecuru-Mirim/MA, C 1 de f€vereiro de 2022. 

J.[)-l.'~ º~~ ~ ~ 
Débora Oliveira ~ agalhães Muniz 

Pregoei ·a . ,ubst 1uta 

--------- -- ------ ---- -· . - ---- -----------
RUA ~ENA DOR BEN EDITO LEIT E. S/:--1. CF . mo ·1 \ >rCl IH-,11RIVI / VIA, CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 


